
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

CENTRO DAS HUMANIDADES 

 

 

 

 
 

Rua Bertioga, 892, Morada Nobre I, Barreiras – BA  
CEP: 47810-059 | Telefone: 55 (77) 3614-3100 / 3614-3582 | chumanidades@ufob.edu.br 

 

PORTARIA N.º 080/2019 

 

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DAS HUMANIDADES DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 

79 do Gabinete da Reitoria da UFOB, de 26 de abril de 2019, publicado no D.O.U. em 29 de 

abril de 2019, 

 

CONSIDERANDO o Edital do Concurso Público para Docente do Magistério Superior Nº 

41/2018 - Edital de Inclusão nº 01. 

 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar a composição da banca examinadora da Área de Conhecimento de 

LÍNGUA FRANCESA 

 

 

Titulares:  
 

Prof.  Valter Cesar Pinheiro (UFS) - Presidente 

Prof.ª Rosária Cristina Costa Ribeiro (UFAL) 

Prof.ª Maria Angélica de Oliveira (UFCG)  

 

 

Suplentes: 

 

Prof.  Antonio de Pádua de Souza e Silva (UNEB) 

Prof.  José Roberto Andrade Féres (UFPB) 

 

 

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 

Barreiras, 14 de novembro de 2019.  

 

 

 

 
Pablo Antonio Iglesias Magalhães 

Vice-Diretor  

Centro das Humanidades/UFOB 


